als sy geborn ward nach Christi unsers lieben Herrn gepurde vierzehenhundert und im funfzigsten iahre.

Qua quidem littera per dictum Notarium, ut praesertur transumpta, ipsum transsumptum cum littera originali diligenter auscultatione praemissa invenimus concordare, ideoque nostrum interpositum Decretum ac decrevimus ac decernimus per presentes ut in iudicio & extra hujusmodi transumpto in agendis aut aliis, ubi expedit, plena possit & debet fides adhiberi. In quorum omnium & singulorum fidem & testimonium praemissorum, hujusmodi transumptum, sive publicum instrumentum exinde fieri & per Notarium infra scriptum subscripti & publicari mandavimus, sigilliique nostri iussimus & fecimus appensione communiri. Adha sunt haec in Castro Frisingensi ante stibam Reverendissimi in Christo Patris & Domini Domini Johannis Episcopi Frisingensis predicti, sub anno, iudictione, Pontificatu, dic, mensc, & hora, quibus supra praesentibus ibidem honorabilibus & nobili Viris Magistro Joanne Kirchmair Licenciato & Cancellario Curie Frisingensis, Georgio Plebano in Veringen nostra diocesis & Heinrico Adelshawer juniore testibus ad praemissa rogatis & requisitis.

Et quia ego Georgius Tuchinger Clericus Frisingensis dioecesis publicus sacra Imperiali auctoritate Notarius praemissis omnibus & singulis, dum sic, ut praemittitur, fierent, & agerentur, unum cum praenominatis testibus praesens intefui, eaque sic fieri vidi & audiui, ideoque de mandato Reverendissimi in Christo Patris & Domini Domini Johannis Episcopi Ecclesie Frisingensis, & ad supradicti Johannis Curiafricis Plebani in Lengdorf requisitionem hoc praesens publicum transumptum Instrumentum manu mea propria fideliter scriptum exinde confeci, subscripti, publicavi, & in hanc publicam formam redigi, signoque & nomine meis solitis & consuetis signavi rogatus & requisitus in fidem & testimonium omnium praemissorum.

NUM. CCCLI.

IN nomine Sancte & individue Trinitatis, in honoreque gloriose Virginis Mariae & beati Corbiniani, quorum res agitur. Noverint universi litteratum praesentium inspectores, quod Nos Johannes Dei gratia Episcopus Frisingensis, Udalricus Nusdorffer Propositus, Heinrichus Smycher Decanus, Magister Conradus de Lapide Scolasticus, Johannes Tuerndl Decretorum Doctor, Wilhelmus Greuter, Conradus Smaz, Wigillaus Robeck, Nicolaus Siegler, Theodorus Mandorffer, Johannes Pienzenauer, Johannes Symonis Decretorum Licentiatus, Ulticus Kemnater, Wilhelmus Taz, Wolfgangus Wiczler, Leonardus Mautner, Johannes Sachs Theologiae Doctri, Johannes Greiff Canonici & Capitulares Ecclesie Frisingen. more solito capitulariter congregati multis praemambulis habitis tractatibus, ut mos solemnis & jurium dispositio in arduis desiderat observari, de certis diligendis & instaurandis ejusdem Ecclesie nostra utilitatibus tractavimus, unanimiterque competimus, in ejus non modicam utilitatem cedere, si contratus venditionis Castrorum & Dominii nostri in Ulmarfelden cum suis pertinentiis & redditibus, quem Nos Johannes Episcopus praefatus cum Johanne Neydegker milite pro quatuordecim milibus librarum denariorum moneta in Dueatu Austriae currentis, salvo semper nobis, nostrisque Successoribus perpetue & liberæ recompunctionis ac revenditionis pacto, inivimus, suum fortiretur effectum, prout in litteris contractis hujusmodi pleniis continetur. Pro predicta enim Summa tria notabilia Ecclesie nostra membra cum suis pertinentiis recuperabimus, Castrum scilicet cum Oppido Waidhoven, castrum in Burckrain, & dominium in Inchinen,

gen, quorum duo dudum, antequam nos idem Johannes Episcopus ad ipsam Frisingensem promoveremur Ecclesiam, & tertium nostri regiminis tempore impignorata fuere. Præterea inter cetera præcipue consideravimus, utilius existere Episcopali mensa membro uno carere, quam tribus, quorum ipsum unum membrum videlicet Udmarsfelden ex nunc vendendum, per præstatam liberam reemptionem ex fructibus & redditibus hujusmodi trium membrorum annuatim juxta formam inferius describendam, colligendis faciendam ad Ecclesiam nostram suo tempore revertetur. Ut autem contractus ille majori firmaretur robore, Reverendissimum in Christo Patrem & Dominum nostrum gratiosum Domiuum Nicolau[m] tit. S. Petri ad vineula SS. Romanæ Ecclesiæ Presbyterum Cardinalem, hoc tempore Apostolicæ Sedi per Almanniam Legatum consuluiimus, & illius auctoritate atque consensu accedentibus deliberauit capitulariter omnes & singuli, nullo contradicente prædicto ranquam Ecclesiæ nostræ utili assentire contractui, juxta tenorem schedulae iam dicti Domini nostri legati desuper manu sua propria scriptæ, & nobis traditæ, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur & est talis. Quia R. in Christo Pater Dominus Johannes Episcopus comperit contractum quemdam venditionis cum reemptione libera in magnam utilitatem Ecclesiæ cedere posse, quod & Domini de Capitulo non negant, dummodo pecunia, qua[rum] eveniet ad redimendas possessiones impignoratas ante adventum præsentis Pontificis ad Ecclesiam utiliter exponatur, & ordo detur, quod membrum, quod pro nunc vendi debet, aliquo tempore per reemptionem ad Ecclesiam revertatur. Ordinavimus igitur, quod contractus ille sortiatur effectum, ac quod pro parte Capituli aliquis adjungatur factori Domini Episcopi, qui simul pecunias recipient ab emente, & exponant pro redemptione possessionum dudum impignoratarum, & illi similiiter de redimendis annuos redditus colligant & mille florenos ex illis pro rectione alienati membra conservent residuum Domino Episcopo assignando. Et hic modus tamdiu servetur, quo usque reemptione facta fuerit nisi Domino Episcopo & Capitulo simul aliquo futuro tempore aliud visum fuerit. N. Cardinalis Legatus scripsimus. Verum ex tenore jam scriptæ cedulae & copia litterarum contractus exortæ differentia fuere pro eo, quod in cedula ipsa de sex ternariis vini nulla expressa fiebat mentio, nec etiam de qualitate numismatis reponendi, super quibus & etiam assecuratione Reverendissimum in Christo Patrem & Dominum nostrum gratiosum Dominum Fridericum Del gratiâ Sancte Salzburgensis Ecclesiæ Archi-Episcopum Apostolicæ Sedi Legatum, Metropolitanum nostrum Nos Johannes Episcopus & Capitulum supradicti adivimus, & per medium ejusdem Domini nostri Archi-Episcopi, & ejus auctoritate ad concordiam & unionem convenimus modo & forma videlicet infra scriptis. Presenti volentes, decentiores & ordinantes statu, quod predicta summa quatuordecim millium librarum deniariorum in nullos alios usus præterquam, ut præmissum est, quomodo convectoratur, quodque duo circumspecti, & fide digni viri, unus per Nos Johannem Episcopum, & alios per Nos Capitulum supradictos absque mora dispendio deputentur, qui simul supradictas pecunias à præfato Johanne Neydeker sumptibus nostri Johannis Episcopi levent, atque percipient, & eas pro redemptione predicatorum trium impignoratorum membrorum distribuant & exponant. Si vero eiusmodi impedimenti intervenientis obstatculo redemptio eorum membrorum, aut alterius ex eis, de præsenti fieri non posset, ex tunc ipsi duo, ut præmititur, deputati pecunias illas, qua[rum] in redemptionem hujusmodi conversio non fuerint, ad communem nostram ordinationem, Episcopi videlicet & Capituli in locum securum consignatas reponant, & conservent, quo usque redemptio ipsa valeat obtineri. Quod si prædicta membra per redemptionem hujusmodi, ut speramus, recuperabuntur, ex tunc per Nos Johannem Episcopum in eastris Wayd-hoven & Burkraiu Castellani ponantur utiles & fideles, receptis ab eisdem & apud Nos Capitulum depositis litteris Castellaniæ juxta morem Ecclesiæ Frisingensis recipi

cipi solitis & consuetis ; granaria vero & officia dictorum duorum Castrorum & Domini in Inchingen per supradictos duos Deputatos granatoribus seu officialibus personis ad eadem gubernanda idoneis committantur, qui per juramenta vel litteratas obligationes se astringant ad ipsa officia & granaria fideliter gubernanda, fructusque redditus & ptoventus illorum colligendos & percipientes, qui de sic collectis & perceptis fructibus & redditibus ipsi duobus deputatis aitis singulis debitas rationes reddant, de eisdemque ultra legitima ipsorum officiorum onera respondent, solvant & satisfaciant cum effectu. Idem quoque Deputati de fructibus & redditibus ab officiis & granatoribus eisdem levatis & perceptis per annos octo à data presenti sese immediatè sequentes, annis singulis mille & quinquaginta florenos Renenses, reliquis vero annis, dictis annis octo succedentibus, etiam singulis eisdem annis mille & quinquaginta flor. Ungaros five ducatos pro redemptione supradicti alienati mercede Udmarsfelden & sex ternariorum vini retineant, conservent & in tureum locum per Nos Episcopum & Capitulum ex utraque parte nominandum repontant. Quicquid vero ultra praeditas summas ex ipsis collectis & perceptis fructibus & redditibus singulis annis residuum superfluerit, Nobis Johanni Episcopo prefato & Successoribus nostris canonice intratribus annuatim porrigit, & assignent. Et modus praescriptus irrefractum tamdiu observeretur, quounque redemptio praefati Castrorum & ternariorum vini facta fuerit realiter & cum effectu, nisi Nobis Episcopo vel Successori nostro & Capitulo ex utraque parte aliquo futuro tempore aliud visum fuerit ordinandum. Facta autem tali recipione administratio singulorum membrorum supradictorum ad Nos Johannem Episcopum Friburgensem & nostros successores, velint aliorum bonorum Ecclesie nostra Fribingen, liberè revertatur & pertineat. Volumus etiam, quod prefati duo, ut premititur Deputati coram nobis Episcopo & Capitulo supradictis jurent, se omnia & singula praemissa, quantum ad eos pertinet, diligenter observare & fideliter adimplere. Quod si foerant ex aliquo superveniente causa iidem Deputati ambo, vel alter eorum ad exequenda praemissa impedirentur, ita ut ea prosequi nolent, aut non possent, aut si ex causis rationabilibus Nobis Episcopo & Capitulo supradictis amovendi viderentur, ex tunc alii vel alius per Nos Episcopum & Capitulum eosdem in illorum locam surrogentur, qui similiter jurent, ac omnia & singula praemissa etiam diligenter & fideliter exequantur. Sic tamen, quod Nos Johannes Episcopus & Successores nostri supradictis factoribus per Nos & Capitulum nostrum Ecclesie ad omnia supradicta de expensis providere tenemur absque dispendio Capituli nostri. Quotiens etiam aliqui aut aliquis ex granatoribus & officialibus supradictis ipsis duobus Deputatis ex eausta legitima amovendi videbuntur, ipsi Deputati illos & eorum quemlibet amovere, & alios, vel alium in locum sic amotorum surrogare poterant, à quibus surrogatis juramenta aut litteratas obligationes recipient super colligendis redditibus, reddendis rationibus ac solutionibus, & satisfactionibus per eos faciendis, quemadmodum superius de prioribus granatoribus & officialibus est expressum. Et ut praemissa majori sufficienter robore & firmitate Nos Episcopus & omnes ac singuli Canonici Capitulares supra nominati una cum Udaltrico Arlinger Legum Doctore Confratre nostro & Capitulari in contractu ipso interveniente, & consentiente, statutum ac ordinationem prescriptas pro nobis ac Successoribus nostris ex utraque parte talis Sacrosanctis Scripturis juravimus firmiter & inviolabiliter observare. Insuper Nos Fridericus Sancte Salzburgensis Ecclesie Archi-Episcopus Apostolicae Sedis Legatus tenore praesentium etiam notum facimus universis. Quod cum Venerabilis frater noster Johannes Episcopus Friburgensis, & honorabiles nobis in Christo dilecti N. Propositus, N. Decanus, & Capitulum supradictum differentias, quas super nonnullis articulorum prescriptorum inter se habebant, pro illorum declaratione seu diffinitione se arbitramento nostro submitterent. Nos matura deliberatione præhabita eos super eisdem differentiis amicabiliter ac plenè concordavimus,